



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 12. april 2019
Kontor: Internationalt Politikontor
Sagsbeh: Sofia Regina Lausten
Manili
Sagsnr.: 2019-0032/40-0287
Dok.: 1057795

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 511 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. marts 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mattias Tesfaye (S).

Søren Pape Poulsen

/

Kenny Rasmussen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 511 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Vil ministeren udarbejde en oversigt over, hvor mange af de indsatte på Ellebæk, som har familie på andre udrejsecentre, og hvor lang tid de har opholdt sig der?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende:

”1. Udlændingestyrelsen har modtaget lister med oplysninger om i alt 113 personer, som pr. 26. marts 2019 var indsat i Udlændingecenter Ellebæk. Én person er ikke angivet med Person ID, og det har ikke været muligt for styrelsen at identificere den pågældende.

I alt 6 af de 112 identificerbare personer, der var indsat i Udlændingecenter Ellebæk pr. 26. marts 2019, er registreret i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem (EstherH) med familierelationer til personer i indkvarteringssystemet.

2 af disse 6 personer har familierelationer til personer indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark.

Opgørelsen er udarbejdet på baggrund af registreringer i EstherH pr. 1. april 2019. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da EstherH er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og dermed ikke som et egentligt statistiksystem.

2. Den ene persons familierelationer (ægtefælle/samlever og 2 børn) havde pr. 26. marts 2019 en bruttoopholdstid på Udrejsecenter Sjælsmark på 8 dage. De pågældende er registreret som udrejst pr. 27. marts 2019 i Indkvarterings- og ydelsesBeregningssystemet (IBS).

Den anden persons familierelationer (ægtefælle/samlever og 6 børn) havde pr. 26. marts 2019 en bruttoopholdstid på Udrejsecenter Sjælsmark på 168 dage.

Bruttoopholdstiden omfatter hele perioden fra første indkvartering på Udrejsecenter Sjælsmark til opgørelsestidspunktet. De eventuelle kortere eller længere perioder, hvor familierelationerne ikke har været indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark, er dermed ikke fratrukket i opgørelserne. Familierelationerne

kan f.eks. have været ude af indkvarteringssystemet, fordi de har været udeblevet.

Opgørelsen udarbejdet på baggrund af registreringer i IBS pr. 26. marts 2019. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og bookingsystem og dermed ikke som et egentligt statistiksystem.

3. Udlændingestyrelsen bemærker for god ordens skyld, at Udlændingecenter Ellebæk henhører under Kriminalforsorgen og anvendes til frihedsberøvelse, mens Udrejsecenter Sjælsmark henhører under Udlændingestyrelsen og anvendes til indkvartering af bl.a. afviste asylansøgere i udsendelsesposition, og at beboere på Udrejsecenter Sjælsmark ikke er frihedsberøvede.”